
1 
 

                  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 320-01/21-01/ 

URBROJ: 2125/1 

Gospić,  _____________2022. 

 

 

Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine” br. 118/18, 42/20, 127/20 i 

52/21), članka 3. Uredbe Komisije (EU) broj 1408/2013. od 18. prosinca 2013. godine o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 

u poljoprivrednom sektoru (Službeni list Europske unije L 352/9 od 24.12.2013. godine), 

Uredbe Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013. o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 

u poljoprivrednom sektoru (Službeni list Europske unije L 51 I/1 od 22.2.2019. godine), članka 

3. Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013. od 18. prosinca 2013. godine o primjeni članaka 107. 

i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske 

unije L 352/1 od 24.12.2013. godine), Uredbe Komisije (EU) 2020/972 od 2. srpnja 2020. 

godine o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i izmjeni Uredbe 

(EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi (Službeni list 

Europske unije L 215/3, od 7.7.2020. godine), članka 49. stavak 3. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu ("Narodne novine" broj 20/18., 115/18. i 98/19.) članka 7. Pravilnika o državnim 

potporama sektoru poljoprivrede i ruralnom razvoju („Narodne novine“ broj 7/21) i članka 18. 

i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik broj 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10 - pročišćeni tekst , 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20 i 

3/21), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj ______donosi 

 

 

PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA 

PODRUČJU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

ZA RAZDOBLJE 2022.-2025. GODINE 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom potpora poljoprivredi na području Ličko-senjske županije za razdoblje 2022. 

- 2025. godine (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će 

Ličko-senjska županija dodjeljivati potpore male vrijednosti te se određuju kriteriji i postupak 

dodjele istih. 

 

Ovim Programom se utvrđuje i način sufinanciranja razvojnih projekata i primijenjenih 

istraživanja u poljoprivredi te kriterij i postupak sufinanciranja istih na području Ličko-senjske 

županije. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44155
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46252


2 
 

Sufinanciranje razvojnih i primijenjenih istraživanja u poljoprivredi podrazumijeva financijsko 

učestvovanje Ličko-senjske županije u projektima istraživanja te projektima transfera znanja u 

poljoprivredi, a koji će se odvijati na području Ličko-senjske županije. 

 

Članak 2. 

 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Ličko-senjske 

županije. 

 

Program obuhvaća mjere koje su usklađene s uredbama Europske komisije koje uređuju potpore 

male vrijednosti, kao i mjere koje se ne smatraju državnom potporom. Program potpora 

obuhvaća mjere usmjerene povećanju produktivnosti poljoprivrednih gospodarstava u 

proizvodnji visokovrijedne hrane, otpornosti poljoprivredne proizvodnje na klimatske 

promjene, jačanju konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava, kao i drugih strateških ciljeva 

utvrđenih poljoprivrednom politikom Republike Hrvatske. 

 

Potporom u smislu ovog Programa smatraju su bespovratna financijska sredstva odobrena za 

prihvatljive troškove i dodijeljena korisniku.   

 

Sredstva za provođenje Programa mjera planirana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 

2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu. 

 

 

III. CILJ 

 

 

Članak 3. 

 

Opći cilj provedbe ovog Programa je povećanje dohodovnosti i konkurentnosti poljoprivrednih 

proizvođača na području Ličko-senjske županije. 

 

 

IV. MJERE 

 

Članak 4. 

 

Ličko-senjska županija će dodjeljivati potpore male vrijednosti u svrhu realizacije cilja iz 

članka 3. ovog Programa po mjerama od 1. do 13. kako slijedi: 

 

1. Potpore za manifestacije 

2. Potpore stvaranju prepoznatljivih lokalnih proizvoda,  

3. Sufinanciranje razvojnih i primjenjenih istraživanja u poljoprivredi,  

4. Potpore održanju proizvodnje mlijeka na području Ličko-senjske županije,  

5. Potpore zajedničkom djelovanju poljoprivrednih gospodarstava,  

6. Potpore poljoprivrednicima u preradi poljoprivrednih proizvoda,  

7. Potpore osnaživanju konkurentnosti malih poljoprivrednih gospodarstava,  

8. Potpora oštećenicima u slučaju prirodnih nepogoda,  

9. Potpora za kupovinu uzgojno valjanih grla u stočarstvu,  

10. Potpore za uzgoj i držanje uzgojno valjanih junica mliječne pasmine, 

11. Potpora za poticanje izvrsnosti u proizvodnji mlijeka,  

12. Kreditiranje poljoprivredne proizvodnje – subvencija kamatne stope i  



3 
 

13. Potpora digitalizaciji poljoprivrede. 

 

Članak 5. 

 

 

Mjere potpora pod točkama 1. – 6. su potpore male vrijednosti u poljoprivrednom sektoru 

usklađene sa Uredbom Komisije (EU) br.1407/2013 i 2020/972 koja se primjenjuje na potpore 

koje se dodjeljuju poduzetnicima u svim sektorima, osim na: 

a) potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji djeluju u sektorima ribarstva i 

akvakulture, kako je obuhvaćeno Uredbom (EZ) BR.104./2000; 

b) potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji djeluju u primarnoj proizvodnji 

poljoprivrednih proizvoda; 

c) potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji djeluju u sektoru prerade i stavljanja na 

tržište poljoprivrednih proizvoda, u slijedećim slučajevima: 

- ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju cijene ili količine takvih 

proizvoda kupljenih od primarnih proizvođača odnosno koje na tržište stavljaju 

poduzetnici u pitanju; 

- ako su potpore uvjetovane njihovim djelomičnim ili potpunim prenošenjem na 

primarne proizvođače; 

d) potpore za djelatnosti usmjerene izvozu u treće zemlje ili države članice, odnosno 

potpore koje su izravno povezane s izvezenim količinama, s uspostavom i 

funkcioniranjem distribucijske mreže ili s drugim tekućim troškovima povezanima s 

izvoznom djelatnošću 

e) potpore koje se uvjetuju uporabom domaćih proizvoda umjesto uvezenih. 

 

Potpore male vrijednosti koje su odobrene prema Uredbi Komisije (EU) br. 1407/2013 ne smiju 

prelaziti iznos od 200.000 EUR-a po pojedinom korisniku u bilo kojem razdoblju unutar tri 

fiskalne godine. Navedena gornja granica se primjenjuje bez obzira na oblik potpore male 

vrijednosti ili cilj koji se namjerava postići, te neovisno o tome da li se potpora koju dodjeljuje 

država članica u cijelosti ili djelomično financira iz sredstava koja su podrijetlom iz Europske 

unije.  

 

O prethodno navedenom korisnik dostavlja izjavu na propisanom obrascu.  

 

Županija kao davatelj državne potpore dužna je korisnika obavijestiti da mu je dodjeljena 

potpora male vrijednosti. 

 

 

Članak 6. 

 

Mjere potpora po točkama od 7. do 12. su potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju sukladno 

pravilima EU o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanih Uredbom 

Komisije (EZ) BR. 1408/2013. godine o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru i Uredbom Komisije EU 

2019/316 od 21.2.2019. o izmjeni Uredbe (EU) broj 1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru - 

u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013 i Uredba 2019/316. 

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 2019/316, ovaj Program primjenjuje se na 

potpore dodijeljene poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih 

proizvoda uz iznimku: 



4 
 

a)  potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na 

tržište, 

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 

izvezene količine, potpore za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke 

druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost, 

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda. 

 

Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 2019/316 „poljoprivredni proizvodi“ je 

proizvod iz Priloga 1. Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva 

i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) BR. 104/2000.  

 

Potpore male vrijednosti u poljoprivrednom sektoru koje su odobrene prema Uredbi Komisije 

(EU) br. 1408/2013 ne smiju prelaziti iznos od 20.000 EUR-a po pojedinom korisniku u bilo 

kojem razdoblju unutar tri fiskalne godine. Pri tome se uzimaju u obzir sve potpore male 

vrijednosti neovisno o instrumentu i razini davatelja potpore male vrijednosti. U obzir se 

uzimaju i sredstva iz fondova EU ukoliko ih je korisnik primio kao potporu male vrijednosti, 

neovisno o instrumentu dodjele.  

O prethodno navedenom korisnik dostavlja izjavu na propisanom obrascu.  

Županija kao davatelj državne potpore dužna je korisnika obavijestiti da mu je dodijeljena 

potpora male vrijednosti. 

 

Članak 7. 

 

Sukladno članku 2. točka 2. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 1407/2013 pod pojmom „jedan 

poduzetnik” obuhvaćena su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od slijedećih međusobnih 

odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema 

ugovoru sklopljenim s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora 

tog poduzeća; 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član udrugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu 

s dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava 

dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prethodnom podstavku točkama a) do d) 

preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

 

 

Članak 8. 

 

Mjera potpore iz članka 45. - 47. ovog Programa ne smatra se državnom potporom temeljem 

propisa koji uređuju državne potpore. 

  



5 
 

 

II. MJERE POTPORA MALE VRIJEDNOSTI U POLJOPRIVREDNOM  

      SEKTORU SUKLADNE UREDBI KOMISIJE (EU) BR 1407/2013 

 

Mjera 1. Potpore za manifestacije 

 

Članak 9. 

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja djelatnost poljoprivrede na poljoprivrednom 

gospodarstvu upisan u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno upisan u 

Upisnik poljoprivrednika kao samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo, obrt, zadruga, 

udruga odnosno trgovačko društvo registrirani za poljoprivrednu djelatnost i jedinice lokalne 

samouprave, ustanove, znanstvene i obrazovne institucije te druge pravne osobe. 

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili se manifestacija 

mora odvijati na području Županije. 

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

Članak 10. 

 

Potpora za manifestacije je potpora za promicanje poljoprivredne proizvodnje i dodjeljuje se za 

organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama koje su vezane uz promociju poljoprivrednih 

proizvoda, posebno autohtonih poljoprivrednih proizvoda i odnosi se na organizaciju ili 

sudjelovanje na sajmovima i drugim srodnim manifestacijama. Potpora se odnosi i na 

organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama koje su povezane sa očuvanjem tradicije i 

kulturne baštine, kao i očuvanjem ugroženih područja i biološke raznolikosti i promocijom 

Ličko-senjske županije kao turističke destinacije. 

 

Prihvatljivi troškovi su: troškovi najma i zakupa prostora, kotizacije, uvrštenja u sajamski 

katalog, izrada promidžbenih materijala, i drugi opravdani troškovi koji su u neposrednoj vezi 

s organizacijom i sudjelovanjem na manifestacijama (osim troškova prijevoza i prehrane).  

 

Intenzitet potpore do 80% prihvatljivih troškova, a najviše do 10.000,00 kuna godišnje 

 

Članak 11. 

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže: 

o Preslika osobne iskaznice 

o ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika obrtnice, a ukoliko je pravna 

osoba preslika Izvatka iz sudskog registra, odnosno izvod iz nadležnog registra 

ukoliko je zadruga,  

o Preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 

ili Upisnik poljoprivrednika, 

o Preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima ili bjanko 

zadužnicu kao instrument namjenskog utroška odobrenih sredstava, 

o Preslike dokaza o održanoj manifestaciji, za organizatora popis sudionika 

manifestacije, za sudionika prijavni obrazac ili drugi dokument kojim dokazuje 

svoje sudjelovanje, 

o Uvjerenje o nekažnjavanju odgovorne osobe (za organizatora) 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 



6 
 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi,županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 200.000,00 EUR 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 2. Potpore stvaranju prepoznatljivih lokalnih proizvoda  

 

Članak 12. 

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu i upisan je u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno u 

Upisnik poljoprivrednika kao obrt, zadruga ili trgovačko društvo registrirani za poljoprivrednu 

djelatnost. Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili se 

proizvodnja i/ili prerada mora se obavljati na području Županije.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

Članak 13. 

 

Potpora se dodjeljuje za sudjelovanje u programima kvalitete i stvaranja prepoznatljivog 

poljoprivrednog ili prehrambenog proizvoda proizvedenog na području Ličko-senjske županije 

uključujući za troškove certificiranja proizvođača sukladno propisima kojima je uređeno 

područje registracije i zaštite naziva poljoprivrednog ili prehrambenog proizvoda zaštićenom 

oznakom izvornosti ili zaštićenom oznakom zemljopisnog podrijetla.  

 

Prihvatljivi troškovi su: troškovi istraživanja tržišta, troškovi provođenja analize i utvrđivanja 

postojeće razine kvalitete poljoprivrednih proizvoda, troškovi definiranja i izrade marketinških 

oznaka, troškovi izrade specifikacije proizvoda i njezinih sastavnih dijelova, troškovi 

akreditacije proizvoda za dodjelu oznake (troškovi kontrole proizvodnog procesa), troškovi 

izrade web stranica, troškovi certficiranja proizvođača. 

 

Intenzitet potpore do 60% prihvatljivih troškova, a najviše do 20.000,00 kuna godišnje, ukoliko 

je korisnik sredstava poljoprivrednik mlađi od 40 godina intenzitet potpore je do 70%. 

 

Članak 14.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže: 

o Preslika osobne iskaznice 

o ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice, a ukoliko je trgovačko 

društvo preslika Izvatka iz sudskog registra, odnosno izvod iz nadležnog registra 

ukoliko je zadruga, Preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih 

poljoprivrednih gospodarstava ili Upisnik poljoprivrednika, 

o Preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi,županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 200.000,00 EUR 



7 
 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 3. Sufinanciranje razvojnih i primijenjenih istraživanja u poljoprivredi  

                 

Članak 15. 

 

Korisnik potpore su pravne osobe registrirane za znanstvene, odnosno istraživačke 

djelatnosti.  

Korisnik potpore mora istraživačke aktivnosti provoditi na području Županije.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

Članak 16.  

Potpora se odobrava za istraživačke projekte primjenjive na poljoprivrednim gospodarstvima, 

a koji se odnose na istraživačke aktivnosti u sektoru poljoprivrede, posebno na istraživanja u 

području prerade, skladištenja i čuvanja poljoprivrednih proizvoda, istraživanja vezana uz 

navodnjavanje, ratarsku i stočarsku proizvodnju, proizvodnju voća i povrća, kao i istraživanja 

povezana uz tržište i marketing u poljoprivredi.  

 

Prihvatljivi troškovi su troškovi koji su nastali u pripremi i provedbi istraživačkog projekta 

primjenjivog na poljoprivrednim gospodarstvima, a odnose se na rad istraživača, troškove 

instrumenata i opreme koja se upotrebljava za istraživački projekt, kao i drugi opravdani 

materijalni troškovi koji su nastali u izravnoj vezi s istraživačkim projektom.  

 

Intenzitet potpore je do 70% prihvatljivih troškova, a najviše do 20.000,00 kuna. 

 

Članak 17.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

o preslika izvoda iz nadležnog registra (ne stariji od 3 mjeseca) iz kojeg je vidljivo 

da je podnositelj zahtjeva registriran za znanstvenu i istraživačku djelatnost,  

o dokaz o određivanju voditelja istraživačkog projekta za koji se traži potpora,  

o opis istraživačkog projekta s prikazom projektnih aktivnosti i troškova, te 

očekivanim rezultatima iz kojih mora biti vidljiva njegova praktična 

primjenjivost u poljoprivredi, - 

o Preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi,županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 200.000,00 EUR 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom. 

 

 

 

 

 



8 
 

Mjera 4. Potpore održanju proizvodnje mlijeka na području  

                Ličko-senjske županije za smanjenje troškova prijevoza  

 

Članak 18.  

 

Korisnik potpore su trgovačka društva, obrti, obiteljska poljoprivredna gospodarstva koji vrše 

sakupljanje i prijevoz mlijeka na području Ličko-senjske županije. 

 

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

Članak 19.  

 

Potpora se odobrava za sufinanciranje troškova sakupljanja i prijevoza mlijeka na području 

Ličko-senjske županije prijevoznicima koji mlijeko sakupljaju i prevoze od najmanje 25 

proizvođača mlijeka. 

 

Pravo na ostvarivanje novčanog poticaja ima prijevoznik mlijeka koji sklopi ugovor o sabiranju 

i prijevozu mlijeka s mljekarom, ili sama mljekara, a na temelju podnesenog zahtjeva i preslike 

ugovora o sabiranju i prijevozu mlijeka. Za ostvarivanje novčanog poticaja, prijevoznik uz 

zahtjev za isplatu mora priložiti mjesečnu specifikaciju sabranog i prevezenog mlijeka po 

proizvođačima i opis rute na kojoj sakuplja mlijeko s podacima o dužini prijeđenih kilometara 

po ruti, a potpore će se isplaćivati mjesečno. 

 

Intenzitet potpore je do 3,8 kn po prijeđenom kilometru mjesečno. 

 

Članak 20.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

o preslika izvoda iz nadležnog registra (ne stariji od 3 mjeseca) iz kojeg je vidljivo 

da je podnositelj zahtjeva registriran za prijevoz mlijeka,  

o Izvornik ili ovjerena preslika ugovora s otkupljivačem mlijeka 

o Mjesečna specifikacija sabranog i prevezenog mlijeka po kooperantima, 

o Opis rute na kojoj se sakuplja i prevozi mlijeko 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi, županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 200.000,00 EUR 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom i na zahtjev Povjerenstva. 

 

 

Mjera 5. Potpore zajedničkom djelovanju poljoprivrednih gospodarstava 

 

Članak 21.  

 

Korisnik potpore su udruge, zadruge, proizvođačke grupe/organizacije u poljoprivredi koje su 

registrirane ili djeluju na području Ličko-senjske županije. 

 

 



9 
 

 

 

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

Članak 22.  

 

Potpora se odobrava u cilju poticanja rada i djelovanja zadruga, udruga proizvođačkih 

grupa/organizacija koje se bave promicanjem i unaprjeđenjem poljoprivredne proizvodnje. 

 

Prihvatljivi troškovi za sufinanciranje jesu troškovi osnivanja, troškovi nabave uredske opreme 

uključujući računalni hardver i softver, izrada web stranica i promotivnog materijala,  troškovi 

nabave ili najma opreme i usluga potrebne za unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje svih 

članova. 

 

Intenzitet potpore je do 60% izračuna prihvatljivih troškova, odnosno do 30.000,00 kn po 

pojedinom korisniku godišnje. 

 

Članak 23.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

o preslika izvoda iz nadležnog registra (ne stariji od 3 mjeseca),  

o Preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi, županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 200.000,00 EUR 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 6. Potpore poljoprivrednicima u preradi poljoprivrednih proizvoda 

 

Članak 24.  

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu i upisan je u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno u 

Upisnik poljoprivrednika kao obrt, zadruga ili trgovačko društvo registrirano za poljoprivrednu 

djelatnost i posjeduje registriran, odnosno odobren objekt u poslovanju s hranom, kao i 

odgovarajuća stručna znanja i vještine. 

 

Prerada poljoprivrednih proizvoda iz prethodnog stavka definirana je Uredbom Komisije (EU) 

br. 1407/2013 i znači sve postupke prerade poljoprivrednih proizvoda koji za ishod imaju 

proizvod koji je također poljoprivredni proizvod, osim u poljoprivrednim djelatnostima 

potrebnim za pripremu životinjskog ili biljnog proizvoda za prvu prodaju.  

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili ulaganje mora 

biti na području Županije 

 

 



10 
 

 

 

 

Članak 25.  

Kratak opis i prihvatljivi troškovi 

 

Potpora se odobrava za prihvatljive troškove koji će rezultirati povećanjem, modernizacijom i 

unaprjeđenjem prerade poljoprivrednih proizvoda na poljoprivrednom gospodarstvu koje se 

bavi primarnom poljoprivrednom proizvodnjom.  

Prihvatljivi troškovi su plaćeni troškovi nabave novih strojeva i opreme za pakiranje, sušenje i 

preradu poljoprivrednih proizvoda u sklopu poljoprivrednog gospodarstva, a u svrhu prerade 

poljoprivredne proizvodnje iz Priloga I. Ugovora o funkcioniranju Europske unije (uključujući 

opremu za hlađenje i skladištenje mlijeka radi prerade).  

Najmanji iznos pojedinačno izvršenog ulaganja za koji se može ostvariti potpora je 2.000,00 

kuna. 

 

Intenzitet potpore do 50% prihvatljivih troškova, a najviše do 20.000,00 kuna godišnje, a 

ukoliko korisnik potpore nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva intenzitet 

potpore iznosi do 70%, a najviše do 30.000,00 kuna godišnje. Ukoliko je korisnik upisan u 

Upisnik subjekata u ekološkoj poljoprivredi intenzitet potpore iznosi do 80%, a najviše do 

30.000,00 kuna godišnje. 

 

Članak 26.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže: 

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice, a ukoliko je trgovačko 

društvo preslika Izvatka iz sudskog registra, odnosno izvod iz nadležnog registra 

ukoliko je zadruga,  

- dokaz da podnositelj zahtjeva posjeduje registriran i odobren objekt u poslovanju s 

hranom sukladno propisima,  

- dokaz da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik subjekata u ekološkoj poljoprivredi 

ili je u prijelaznom razdoblju prelaska na ekološku proizvodnju,  

- ukoliko podnositelj zahtjeva nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, 

dokaz o tome,  

- program povećanja, modernizacije i unaprjeđenja prerade poljoprivrednih proizvoda s 

prikazom prihvatljivih troškova i dokazi o plaćenim prihvatljivim troškovima,  

- dokaz o stručnoj osposobljenosti za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, odnosno 

dokaz o stečenoj stručnoj spremi iz područja poljoprivrede ili radno iskustvo iz 

poljoprivrede u trajanju od najmanje 2 godine, te dokaz o stručnom usavršavanju i 

osposobljavanju, 

- izjava o svim potporama male vrijednosti koje je korisnik primio u tekućoj fiskalnoj 

godini i prethodne dvije godine na propisanom obrascu,  

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima, 

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva,  

- preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 



11 
 

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka te  

- ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom. 

  



12 
 

 

III. MJERE SUKLADNE UREDBI KOMISIJE (EU) BR.1408/2013 I 2019/316 

 

Mjera 7. Potpore osnaživanju konkurentnosti malih poljoprivrednih gospodarstava 

 

Članak 27.  

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu i upisan je u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno u 

Upisnik poljoprivrednika kao obrt, zadruga ili trgovačko društvo registrirano za poljoprivrednu 

djelatnost. 

 

Poljoprivredna djelatnost iz prethodnog stavka je proizvodnja primarnih poljoprivrednih 

proizvoda na poljoprivrednom zemljištu ili proizvodnja proizvoda u stočarstvu navedenih u 

Prilogu I. Ugovora bez primjene dodatnih postupaka kojima bi se promijenila priroda tih 

proizvoda.  

Poljoprivredno gospodarstvo za koje korisnik traži potporu u trenutku podnošenja zahtjeva za 

potporu pripada ekonomskoj veličini iskazanoj u standardnom ekonomskom rezultatu 

poljoprivrednog gospodarstva veličine do 10.000 EUR-a. 

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili ulaganje mora 

biti na području Županije 

 

Članak 28.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

 

Potpora se odobrava za prihvatljive troškove koji rezultiraju povećanjem proizvodnog 

kapaciteta kroz povećanje standardnog ekonomskog rezultata i/ili modernizacijom proizvodnog 

procesa. 

Prihvatljivi troškovi su: troškovi podizanja novih nasada i/ili restrukturiranje postojećih nasada, 

kao i kupnja učinkovitih sustava navodnjavanja za povrćarsku/voćarsku proizvodnju, kupnja 

sadnog materijala, troškovi opremanja zatvorenih/zaštićenih prostora i objekata, kao i troškovi 

kupnje klimatski pametne i održive infrastrukture vezane uz plasteničku/stakleničku 

proizvodnju voća i povrća, troškovi izgradnje i opremanja ostalih gospodarskih objekata u 

sklopu poljoprivrednog gospodarstva u svrhu obavljanja poljoprivredne proizvodnje iz Priloga 

I. Ugovora o funkcioniranju EU (uključujući troškove kupnje muzne opreme i mljekovoda), 

troškovi prelaska na ekološku proizvodnju (računi nadzornih stanica i sl.), troškovi 

certificiranja ekološke proizvodnje, izrada projektne dokumentacije, kupnja poljoprivredne 

mehanizacije (novo). 

 

Intenzitet potpore do 50% prihvatljivih troškova, a najviše do 20.000,00 kuna godišnje, a 

ukoliko korisnik potpore nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, intenzitet 

potpore iznosi do 70%, a najviše do 30.000,00 kuna godišnje. Ukoliko je korisnik upisan u 

Upisnik subjekata u ekološkoj poljoprivredi intenzitet potpore iznosi do 80%, a najviše do 

30.000,00 kuna godišnje. 

 

Članak 29.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  



13 
 

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik i preslika obrtnice,  

- potvrda o ekonomskoj veličini poljoprivrednog gospodarstva,  

- dokaz da podnositelj zahtjeva nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva,  

- dokaz da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik subjekata u ekološkoj poljoprivredi 

ili je u prijelaznom razdoblju prelaska na ekološku proizvodnju,  

- program modernizacije proizvodnog procesa i/ili povećanje proizvodnih kapaciteta s 

prikazom prihvatljivih troškova i dokazi o plaćenim računima za prihvatljive troškove,  

- dokaz o vlasništvu poljoprivrednog zemljišta i/ili objekta na kojem je temeljem 

programa iz prethodnog stavka izvršeno ulaganje,  

- ukoliko je ulaganje u poljoprivredno zemljište ili objekte koji nisu u vlasništvu 

korisnika, korisnik prilaže ugovor o najmu/zakupu ili koncesiji koji mora biti sklopljen 

na rok od najmanje 10 godina,  

- Izjava da tijekom razdoblja od 3 fiskalne godine jedan poduzetnik nije primio iznos 

potpora veći od 20.000,00 EUR-a 

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima,  

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva,  

- preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka te  

- ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 8. Potpora oštećenicima u slučaju prirodnih nepogoda  

 

Članak 30.  

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu, upisan u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili u Upisnik 

poljoprivrednika kao obrt ili trgovačko društvo registriran za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti.  

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili poljoprivredna 

proizvodnja se mora odvijati na području Županije.  

 

Članak 31.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

 

Potpora se odobrava poljoprivredniku u slučaju štete od prirodne nepogode kada za nastalu 

štetu nije proglašena prirodna nepogoda sukladno propisima koji uređuju navedeno područje i 

nije zaključena polica osiguranja, a šteta je nastala na objektima u kojima se odvija 

poljoprivredna proizvodnja, na poljoprivrednoj mehanizaciji i opremi.  

 

Pojam prirodne nepogode utvrđuje se sukladno propisima kojima se uređuje zaštita od prirodnih 

nepogoda.  

 



14 
 

Intenzitet potpore iznosi do 50% od ukupno utvrđene štete prema dokumentaciji nadležnih 

tijela, a najviše do 10.000,00 kuna godišnje.  

 

Članak 32.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice, a ukoliko je trgovačko 

društvo preslika Izvatka iz sudskog registra,  

- izjava da nije zaključena polica osiguranja za objekte, odnosno poljoprivrednu 

mehanizaciju i opremu na kojima je šteta nastala,  

- zapisnik o nastaloj šteti ovjeren od nadležnih tijela koja utvrđuju nastalu štetu,  

- procjena vrijednosti nastale štete sukladno propisanoj metodologiji,  

- izjava o svim potporama male vrijednosti koje je korisnik primio u tekućoj fiskalnoj 

godini i prethodne dvije godine na propisanom obrascu,  

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima,  

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva,  

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka te  

- ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 9. Potpora za kupovinu uzgojno valjanih grla u stočarstvu  

 

Članak 33.  

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu i upisan je u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno u 

Upisnik poljoprivrednika kao samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo, obrt, zadruga ili 

trgovačko društvo registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti.  

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili se proizvodnja 

mora odvijati na području Županije.  

 

Poljoprivredno gospodarstvo za koje korisnik traži potporu u trenutku podnošenja zahtjeva za 

potporu pripada ekonomskoj veličini iskazanoj u standardnom ekonomskom rezultatu 

poljoprivrednog gospodarstva veličine do 10.000 EUR-a. 

 

 

Članak 34.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

 

Potpora se odobrava poljoprivredniku za troškove kupovine uzgojno valjanih grla u stočarskoj 

proizvodnji.  

 



15 
 

Prihvatljivi su troškovi kupovine uzgojno valjanih grla u govedarskoj, svinjogojskoj, ovčarskoj 

i kozarskoj proizvodnji. Uzgojno valjane junice za proizvodnju mlijeka moraju biti steone 5 i 

više mjeseci, te moraju biti upisane u Jedinstveni registar domaćih životinja, odnosno u druge 

propisom utvrđene registre kojim se potvrđuje da su uzgojno valjane.  

 

Korisnik potpore obvezan je držati domaće životinje za koje je ostvario potporu minimalno 3 

godine od dana ostvarivanja potpore, osim u slučaju više sile.  

 

Kupovina uzgojno valjanih junica za proizvodnju u sustavu krava - tele nije prihvatljiv trošak.  

 

Intenzitet potpore je do 30% prihvatljivih troškova i može iznositi:  

- u govedarskoj proizvodnji do 2.000,00 kuna po grlu, a najviše ukupno po korisniku do 

20.000,00 kuna godišnje,  

- u svinjogojskoj proizvodnji do 600,00 kuna za ženska grla i do 1.500,00 kuna za muška 

grla, a najviše ukupno po korisniku do 10.000,00 kuna godišnje,  

- u ovčarskoj i kozarskoj proizvodnji do 300,00 kuna za ženska grla i do 800,00 kuna za 

muška grla, a najviše ukupno po korisniku do 5.000,00 kuna godišnje.  

 

Ukoliko korisnik potpore nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, intenzitet 

potpore je do 40% prihvatljivih troškova, a najviše ukupno po korisniku u govedarskoj 

proizvodnji do 30.000,00 kuna godišnje, u svinjogojskoj proizvodnji do 15.000,00 kuna 

godišnje, te u ovčarskoj i kozarskoj proizvodnji do 8.000,00 kuna godišnje.  

 

Članak 35.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice, a ukoliko je trgovačko 

društvo preslika Izvatka iz sudskog registra, odnosno izvod iz nadležnog registra 

ukoliko je zadruga ili udruga, - preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o 

izvršenim plaćanjima,  

- potvrda o ekonomskoj veličini gospodarstva, 

- dokaz da su grla uzgojno valjana, a kod kupovine uzgojno valjanih junica za 

proizvodnju mlijeka dokaz da su steone pet ili više mjeseci,  

- izjava o svim potporama male vrijednosti koje je korisnik primio u tekućoj fiskalnoj 

godini i prethodne dvije godine na propisanom obrascu,  

- ukoliko podnositelj zahtjeva nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, 

dokaz o tome,  

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima, - izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih 

troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima,  

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva,  

- preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka te  

- ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom.  

 

 

 



16 
 

Mjera 10. Potpora za uzgoj i držanje valjanih junica mliječne pasmine  

 

Članak 36. 

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik koji obavlja poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom 

gospodarstvu i upisan je u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, odnosno u 

Upisnik poljoprivrednika kao samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo ili obrt registriran za 

obavljanje poljoprivredne djelatnosti.  

 

Korisnik potpore je posjednik uzgojno valjanih junica mliječne pasmine koje moraju biti 

upisane u Jedinstveni registar domaćih životinja.  

 

Korisnik potpore mora imati sjedište ili prebivalište na području Županije i/ili se proizvodnja 

mora odvijati na području Županije.  

 

Članak 37. 

 

Potpora se odobrava poljoprivredniku za troškove uzgoja i držanja valjanih junica mliječne 

pasmine iz vlastitog uzgoja u jediničnom iznosu po grlu.  

 

Uzgojno valjane junice za proizvodnju mlijeka moraju biti steone pet i više mjeseci, te moraju 

biti upisane u Jedinstveni registar domaćih životinja, odnosno u druge propisom utvrđene 

registre kojim se potvrđuje da su uzgojno valjane iz vlastitog uzgoja. Korisnik potpore obvezan 

je držati životinje za koje je ostvario potporu minimalno 3 godine od dana ostvarivanja potpore, 

osim u slučaju više sile.  

 

Potpora za trošak uzgoja i držanja uzgojno valjanih junica mliječnih pasmina odobrava se u 

iznosu do 2.000,00 kuna po grlu, a ukoliko korisnik potpore nije stariji od 40 godina u godini 

podnošenja zahtjeva, iznos potpore se uvećava za 30%. Korisnik najviše može godišnje ostvariti 

potporu za 10 junica.  

 

Članak 38. 

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice,  

- Izvod iz Jedinstvenog upisnika domaćih životinja, odnosno druge propisane registre 

kojim se potvrđuje da su uzgojno valjana grla iz vlastitog uzgoja korisnika,  

- dokaz da su uzgojno valjane junice steone pet i više mjeseci,  

- izjava o svim potporama male vrijednosti koje je korisnik primio u tekućoj fiskalnoj 

godini i prethodne dvije godine na propisanom obrascu,  

- ukoliko podnositelj zahtjeva nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, 

dokaz o tome,  

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima,  

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva,  

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka te  



17 
 

- ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom.  

 

Mjera 11. Potpora za poticanje izvrsnosti u proizvodnji mlijeka  

 

Članak 39.  

 

Korisnik potpore je poljoprivrednik upisan u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih 

gospodarstava, odnosno upisan u Upisnik poljoprivrednika kao samoopskrbno poljoprivredno 

gospodarstvo ili obrt registriran za poljoprivrednu djelatnost i bavi se proizvodnjom mlijeka. 

Korisnik potpore je posjednik domaćih životinja koje moraju biti upisane u Jedinstveni registar 

domaćih životinja.  

 

Korisnik potpore mora imati prebivalište ili sjedište na području Županije i/ili se proizvodnja 

mora odvijati na području Županije.  

 

Članak 40. 

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

 
Potpora se odobrava poljoprivredniku čija je 95%-tna proizvodnja mlijeka I. razreda prema propisima 

koji uređuju sastav sirovog mlijeka. 

 

Intenzitet potpore iznosi:  

- za proizvodnju mlijeka u proteklih 12 mjeseci od 40.000 do 50.000 kilograma do 

2.000,00 kuna,  

- za proizvodnju mlijeka u proteklih 12 mjeseci od 30.000 do 40.000 kilograma do 

2.500,00 kuna i  

- za proizvodnju mlijeka u proteklih 12 mjeseci od 5.000 do 30.000 kilograma do 

3.000,00 kuna.  

 

Ukoliko korisnik potpore nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, iznos potpore 

uvećava se za 30%.  

 

Članak 41. 

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika,  

- ukoliko je podnositelj zahtjeva obrtnik preslika i obrtnice,  

- Izvod iz Jedinstvenog upisnika domaćih životinja iz kojeg je vidljivo da je podnositelj 

zahtjeva posjednik domaćih životinja,  

- dokaz o količini mlijeka proizvedenoj u proteklih 12 mjeseci,  

- izjava o svim potporama male vrijednosti koje je korisnik primio u tekućoj fiskalnoj 

godini i prethodne dvije godine na propisanom obrascu,  

- ukoliko podnositelj zahtjeva nije stariji od 40 godina u godini podnošenja zahtjeva, 

dokaz o tome,  

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima, 



18 
 

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva, 

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka,  

- te ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom. 

 

 

Mjera 12. Kreditiranje poljoprivredne proizvodnje – subvencija kamatne stope  

 

Članak 42.  

 

Korisnik potpore su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednika u rangu 

mikro i malih poslovnih subjekata (trgovačka društva, obrti i zadruge koji obavljaju 

poljoprivrednu djelatnost) i fizičke osobe u svojstvu nositelja ili člana obiteljskog 

poljoprivrednog gospodarstva. 

  

Korisnik potpore mora imati prebivalište ili sjedište na području Županije i/ili se proizvodnja 

mora odvijati na području Županije.  

 

Članak 43. 

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi  

 

Potpora se odobrava za subvenciju kamatne stope na kredite odobrene za razvoj i unapređenje 

poljoprivredne proizvodnje. 

 

Prihvatljivi troškovi su troškovi obračunate redovne kamate na odobreni kredit. Ličko-senjska 

županija subvencionirat će do 2% kamata na odobreni kredit, u odabranim poslovnim bankama 

s kojima će Županija sklopiti poseban ugovor. Subvencionirat će se obračunata redovna kamata 

za kredite odobrene za ulaganja u osnovna sredstva (materijalnu i nematerijalnu imovinu) s 

ciljem pokretanja poslovanja, uvođenja novih tehnologija, povećanja kapaciteta, uključujući 

turističke, razvoja i uvođenja novih proizvoda ili usluga, poticanja novog zapošljavanja i sl, 

uključujući obrtna sredstva. 

 

Intenzitet potpore iznosi do 40.000,00 kn po odobrenom kreditu godišnje.  

 

Članak 44. 

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

- preslika Rješenja o Upisu u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili 

Upisnik poljoprivrednika ili drugi odgovarajući registar 

- preslika sklopljenog Ugovora o kreditu s poslovnom bankom 

- Izjava da tijekom razdoblja od 3 godine jedan poduzetnik nije primio iznos potpora veći 

od 200.000,00 EUR 

- izjava da li je na način propisan člankom 2. Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 

povezan s ostalim poduzetnicima,  

- izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova,  

- potvrda nadležnih tijela o nepostojanju duga prema državnom proračunu, te 

izvanproračunskim fondovima, 

- preslika IBAN-a podnositelja zahtjeva, 

- privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka,  

- te ostala dokumentacija po zahtjevu Povjerenstva utvrđena javnim pozivom. 

 



19 
 

 

IV. POTPORA JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

Mjera 13. Potpora digitalizaciji poljoprivrede  

 

Članak 45. 

 

Korisnik potpore su jedinice lokalne samouprave s područja Ličko-senjske županije.  

 

Kratki opis i prihvatljivi troškovi 

Članak 46. 

 

Potpora se dodjeljuje za projekte koji promoviraju ili razvijaju koncepte razvoja pametnih sela,  

vještina elektroničke pismenosti lokalnog stanovništva, uspostavljanja elektroničkog pristupa 

osnovnim uslugama i promocije lokalnih proizvoda uz primjenu digitalne tehnologije i 

pametnih rješenja. 

 

Prihvatljivi troškovi su plaćeni troškovi vezano za promociju i razvoj koncepta pametnih sela 

uključujući i izradu strateških dokumenata te jačanje vještina elektroničke pismenosti lokalnog 

stanovništva, uspostavljanje elektroničkog pristupa osnovnim uslugama, promociju lokalnih 

proizvoda uz primjenu digitalne tehnologije i pametnih rješenja -  troškovi izrade strateških 

dokumenata, organiziranja edukacija, nabave i instaliranja softvera, troškovi promocije uz 

primjenu digitalne tehnologije. 

 

Intenzitet potpore je do 50% prihvatljivih troškova, a najviše do 20.000,00 kuna godišnje. 

 

 

Članak 47. 

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu uz koji se prilaže:  

o Preslike računa prihvatljivih troškova i dokaz o izvršenim plaćanjima, 

o Preslika IBAN-a koji glasi na podnositelja 

o Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi,županiji, 

izvanproračunskim fondovima 

o Privola za prikupljanje i obradu osobnih podataka 

o izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja istih troškova, 

o ostala dokumentacija utvrđena javnim pozivom. 

 

 

V. POSTUPAK DODJELE POTPORE 

 

Članak 48. 

 

Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 i 2019/316 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji 

je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR-a tijekom razdoblja 

od tri fiskalne godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013 i 2019/316 podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu 

priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz 

drugih izvora. 

 



20 
 

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 i 2020/972 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji 

je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR-a tijekom razdoblja 

od tri fiskalne godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Sukladno članku 6. Uredbe1407/2013 i 2020/972, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu 

priložiti Izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom 

prethodne dvije fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini. Davatelj državne potpore dužan je 

korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno 

Uredbi 1407/2013 i 2020/972. Ličko-senjska županija kao davatelj državne potpore dužna je 

korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora sukladno Uredbi 1408/2013 

i 2020/972. 

 

Članak 49. 

 

Prijava se podnosi temeljem Javnog poziva, isključivo na obrascu koji će biti objavljen na web 

stranici Ličko-senjske županije i to putem pošte u zatvorenoj omotnici na čijoj poleđini treba 

obvezno čitko ispisati ime i adresu pošiljatelja i istu dostaviti na adresu Županije. Javni poziv 

objavit će se na oglasnoj ploči Ličko-senjske županije i na službenoj web stranici Županije 

www.ličko-senjska.hr  . 

 

Odluku o objavi Javnog poziva za jednu ili više mjera iz Programa istovremeno donosi župan. 

 

 

Članak 50. 

 

Javni poziv sadrži podatke o: 

- nazivu tijela koje objavljuje Javni poziv 

- predmetu Javnog poziva 

- namjeni i visini moguće potpore 

- uvjetima za podnošenje zahtjeva 

- potrebnoj dokumentaciji 

- načinu, mjestu i roku podnošenja zahtjeva i 

- načinu objave odluke o dodjeli potpore. 

 

Uz Prijavu na Javni poziv prilaže se Javnim pozivom propisana dokumentacija, a po potrebi 

Povjerenstvo za dodjelu potpora u poljoprivredi može zatražiti i dodatnu dokumentaciju i 

obrazloženje. 

 

Javni poziv otvoren je do utroška sredstava planiranih u Proračunu Županije za tu namjenu, a 

najkasnije do 1. prosinca tekuće godine. 

 

Zahtjev za dodjelu potpora podnosi se na obrascu koji utvrđuje Povjerenstvo iz članka 51. 

ovog Programa. Zahtjevu se obvezno prilažu i dokazi o ispunjavanju uvjeta utvrđenih ovim 

Programom i tekstom Javnog poziva. 

 

Članak 51. 

 

Postupak obrade podnesenih zahtjeva provodi Povjerenstvo za dodjelu potpora u 

poljoprivredi. 

 

Povjerenstvo čine predsjednik i dva člana koje imenuje Župan. 

 

http://www.ličko-senjska.hr/


21 
 

Članak 52. 

 

U izvršavanju svoje zadaće Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:  

 

- predlaže Županu objavu Javnog poziva za prikupljanje zahtjeva za dodjelu potpore,  

- propisuje obrazac zahtjeva za dodjelu potpore s potrebnim dokaznim sredstvima o 

ispunjavanju uvjeta iz Javnog poziva,  

- razmatra podnesene zahtjeve i utvrđuje ispunjavanje uvjeta za dodjelu potpore,  

- ocjenjuje i vrednuje podnesene zahtjeve,  

- utvrđuje prijedlog za dodjelu potpore i  

- obavlja druge poslove u provođenju ovog Programa. 

 

Članak 53. 

 

Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva predsjednik Povjerenstva.  

 

Povjerenstvo odlučuje većinom glasova ukupnog broja članova. Ukoliko bi u odlučivanju o 

dodjeli određene potpore predsjednik ili član Povjerenstva zbog imovinskog ili drugog osobnog 

interesa bio u sukobu interesa prema pravilima propisanim za sukob interesa dužnosnika, 

odnosno službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, dužan je 

o tome izvijestiti Povjerenstvo, te će biti izuzet iz rada i odlučivanja Povjerenstva o tom pitanju.  

 

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.  

 

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja upravno tijelo nadležno za poslove 

poljoprivrede.  

 

Zahtjevi se obrađuju te se o njima odlučuje redoslijedom zaprimanja.  

 

Nepotpuni zahtjevi se ne razmatraju, a o tome se izvještava podnositelj zahtjeva.  

 

Članak 54. 

 

Odluku o dodjeli potpore donosi Župan na prijedlog Povjerenstva.  

 

Potpore se dodjeljuju do utroška sredstava planiranih u Proračunu Županije za tu namjenu.  

 

Odluka iz stavka 1. ovoga članka obvezno se objavljuje na internetskim stranicama Županije 

najkasnije u roku od 15 dana od dana njezinog donošenja.  

 

Članak 55. 

 

S korisnikom potpore iz ovog Programa zaključuje se ugovor.  

 

Ugovorom se uređuju međusobna prava i obveze korisnika i Županije. 

 

Članak 56. 

 

Prihvatljivi troškovi u smislu ovog Programa su troškovi koji su nastali od 1. siječnja tekuće 

godine. 

 



22 
 

VIII. KONTROLA 

 

Članak 57. 

 

Administrativnu kontrolu na terenu prije sklapanja Ugovora o dodjeli bespovratne potpore i u 

razdoblju od 1 godine nakon konačne isplate sredstava na uzorku od 10% isplaćenih sredstava 

vršit će povjerenstvo koje imenuje Župan. 

 

IX. OSIGURANJE SREDSTAVA 

 

Sredstva za provedbu Programa osiguravaju se u Županijskom proračunu. 

 

 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 58. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku” 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

                     Marijan Kustić 


